
Об утверждении итогов 

открытой муниципальной 

олимпиады школьников по 

физике памяти А.Д.Сахарова   
 

              

 

  

Администрация города Сарова 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  

 

 21.05.2014  № 132  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Департамента от 12.05.2014 № 125 16 мая в г. Сарове 

(учащиеся МБОУ «Гимназия № 2», «Лицей № 3», «Лицей № 15», СОШ №№ 5, 12, 13, 14, 16, 

17) и на выездных площадках Нижегородской области и Республики Мордовия состоялась 

открытая муниципальная олимпиада школьников по физике памяти А.Д.Сахарова, в которой 

приняли участие  223 школьника. 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протокол от 20.05.2014 заседания оргкомитета открытой муниципальной 

олимпиады школьников по физике памяти А.Д.Сахарова (далее – олимпиада) (приложение 1). 

2. Директору МБОУ «Лицей № 15» В.И. Шемякиной обеспечить награждение 

победителей и призеров олимпиады дипломами за счет средств по МП «Дети Сарова 2010-

2016». 

4. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя директора Департамента 

В.Г. Мухина. 

 
 

 

Директор                    Н.В. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист рассылки: 

 

 

МБОУ «Гимназия № 2» 

МБОУ «Лицей № 3» 

МБОУ «Лицей № 15»  

МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 12 

БОУ СОШ № 13 

МБОУ СОШ № 14 

МБОУ СОШ № 16 

МБОУ СОШ № 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

_____________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к  приказу Департамента образования 

от 21.05.2014   № 132 

 

 

Протокол от 20.05.2014г. 

заседания оргкомитета открытой муниципальной олимпиады школьников по физике  

памяти А.Д.Сахарова в 2013-2014 учебном году 

 

Присутствовали:  

Зам. председателя – В.Г.Мухин 

члены: О.А. Королева, И.Ю. Карева, В.С. Ларионов 

Повестка заседания: 

       1.Утверждение рейтингов участников открытой муниципальной олимпиады школьников по 

физике памяти А.Д.Сахарова в 2012-2013 учебном году (далее - олимпиада). 

2. Определение победителей и призёров олимпиады.  

По 1 вопросу слушали В.С. Ларионова, который представил рейтинги участников 

Олимпиады: 

№ ФИО кла

сс 

ОУ Населенный 

пункт 

1 2 3 4 5 Ит

ог 

1 Репин Александр Сергеевич 7 Лицей № 15 Саров 10 10 6 10 10 46 

2 Толмачёв Александр Дмитриевич 7 Лицей № 3 Саров 10 10 10 2 10 42 

3 Симакова Инна Владимировна 7 Гимназия № 2 Саров 10 10 0 9 10 39 

4 Фадеева Екатерина Серггевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 10 8 0 10 38 

5 Бутусов Егор Витальевич 7 Лицей № 3 Саров 10 10 4 0 10 34 

6 Оськин Роман Юрьевич 7 Лицей № 3 Саров 10 10 4 0 10 34 

7 Муляр Владимир Александрович 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 5 6 0 10 31 

8 Баймашева Лейсан Равилевна 7 Гимназия № 19 Саранск 10 6 4 0 10 30 

9 Белякова Мария Дмитриевна 7 Лицей № 3 Саров 10 10 1 0 9 30 

10 Башуров Вячеслав Вадимович 7 Лицей № 15 Саров 10 2 6 2 9 29 

11 Хахулин Михаил Алексеевич 7 Лицей № 3 Саров 10 1 6 2 10 29 

12 Грамбицкий Артём Вячеславович 7 Лицей № 40 Н. Новгород 10 7 1 0 10 28 

13 Руденко Екатерина Сергеевна 7 Лицей № 3 Саров 9 9 0 0 10 28 

14 Ван Гестел Данил 7 Лицей №40 Н.Новгород 2 10 3 2 10 27 

15 Крючкова Василиса Михайловна 7 Гимназия № 2 Саров 10 0 5 0 10 25 

16 Соловьев Игорь Александрович 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 2 2 1 10 25 

17 Вяткина Анна Юрьевна 7 Лицей № 3 Саров 10 2 0 1 10 23 

18 Осипова Анастасия Михайловна 7 Лицей № 15 Саров 10 0 1 2 10 23 

19 Помыткин Николай Анатольевич 7 Лицей № 4 Саранск 10 0 2 1 10 23 

20 Тищенко Богдан Владимирович 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 7 0 1 5 23 

21 Дунаева Анастасия 

Станиславовна 

7 Лицей №40 Н.Новгород 10 1 1 2 8 22 

22 Николаев Андрей Сергеевич 7 Лицей №26 Саранск 10 0 2 0 10 22 

23 Мелькина Юлия Алексеевна 7 Лицей № 15 Саров 10 0 0 2 9 21 



24 Рождественская Евгения 

Сергеевна 

7 Лицей №40 Н.Новгород 10 0 0 1 10 21 

25 Солдатова Глафира  

Александровна 

7 Лицей № 3 Саров 10 0 1 0 10 21 

26 Шигаева Маргарита Игоревна 7 Гимназия №19 Саранск 10 0 1 0 10 21 

27 Воронин Тимофей Валерьевич 7 Гимназия № 2 Саров 10 8 2 0 0 20 

28 Попова Мария Сергеевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 0 0 0 10 20 

29 Стриженок Сергей Дмитриевич 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 0 0 0 10 20 

30 Чистов Владимир Маркович 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 0 0 0 10 20 

31 Яушкина Мария Дмитриевна 7 Гимназия № 2 Саров 10 0 0 0 10 20 

32 Березина Вероника Сергеевна 7 Лицей № 15 Саров 10 0 0 0 9 19 

33 Кочетков Игорь Александрович 7 Лицей № 3 Саров 9 0 0 0 10 19 

34 Логинова Юлия Сергеевна 7 Лицей № 3 Саров 10 0 0 0 9 19 

35 Малиновская Мария Сергеевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 8 10 1 0 0 19 

36 Дерюгин Максим Сергеевич 7 Гимназия № 2 Саров 10 8 0 0 0 18 

37 Елизарова Мария Алексеевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 2 2 4 0 10 18 

38 Попов Иван Сергеевич 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 0 0 0 8 18 

39 Кузьмин Никита Александрович 7 Лицей № 3 Саров 10 0 6 0 0 16 

40 Венков Евгений Сергеевич 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 0 2 0 2 14 

41 Веселова Полина Андреевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 0 1 4 1 10 16 

42 Алексеева Валерия Алексеевна 7 Лицей № 15 Саров 4 0 1 0 10 15 

43 Синичкин Егор Алексеевич 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 1 2 0 2 15 

44 Кулешова Виталия Алексеевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 2 2 0 0 14 

45 Терехина Полина Антоновна 7 Лицей № 3 Саров 8 0 2 0 4 14 

46 Флеганов Роман Алексеевич 7 Лицей № 3 Саров 10 1 3 0 0 14 

47 Хлынова Александра Эмильевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 1 1 2 0 10 14 

48 Гусев Илья Юрьевич 7 Лицей № 15 Саров 2 0 0 0 10 12 

49 Патянин Сергей Сергеевич 7 Лицей № 15 Саров 2 0 0 0 10 12 

50 Тихонов Максим Евгеньевич 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 0 0 0 2 12 

51 Чучков Александр Сергеевич 7 Лицей № 3 Саров 2 0 0 0 10 12 

52 Миронова Юлия Александровна 7 Лицей № 15 Саров 10 0 1 0 0 11 

53 Тараканова Мария Сергеевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 2 0 0 0 9 11 

54 Целин Андрей Павлович 7 СОШ №2 п.Комсомоль

ск 

8 1 2 0 0 11 

55 Панова Ольга Константиновна 7 Лицей № 15 Саров 10 0 0 0 0 10 

56 Пронин Игорь Павлович 7 Лицей №40 Н.Новгород 10 0 0 0 0 10 

57 Пуртова Ксения Андреевна 7 Лицей № 15 Саров 10 0 0 0 0 10 

58 Шареева Алсу Маратовна 7 Лицей №40 Н.Новгород 2 2 0 0 5 9 

59 Швалева Арина Константиновна 7 Лицей № 3 Саров 9 0 0 0 0 9 

60 Благова Анна Владимировна 7 Лицей №15 Саров 8 0 0 0 0 8 

61 Ким Анна Ильинична 7 Гимназия № 2 Саров 0 4 0 0 4 8 

62 Широких Мария Сергеевна 7 Лицей № 15 Саров 2 0 1 0 5 8 

63 Гашникова Александра 

Валерьевна 

7 Лицей №40 Н.Новгород 2 0 1 0 4 7 

64 Рыжов Артем Сергеевич 7 Лицей № 15 Саров 2 1 2 0 2 7 

65 Шевелёв Егор Сергеевич 7 Лицей №40 Н.Новгород 2 0 0 0 5 7 

66 Сивова Александра Николаевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 2 1 3 0 0 6 

67 Визгалов Антон Игоревич 7 Лицей №40 Н.Новгород 2 0 2 1 0 5 

68 Паточка Всеволод Викторович 7 Лицей № 3 Саров 4 0 1 0 0 5 

69 Рожков Андрей Анатольевич 7 Лицей № 3 Саров 1 0 2 0 2 5 



70 Белянин Андрей Дмитриевич 7 Лицей № 15 Саров           <5 

71 Кораблёва Елизавета Анатольевна 7 Лицей № 15 Саров           <5 

72 Сутулова Александра Романовна 7 Лицей № 15 Саров           <5 

73 Черашева Виктория Валерьевна 7 СОШ № 14 Саров           <5 

74 Гринин Артем Олегович 7 Лицей №40 Н.Новгород           <5 

75 Булкина Валерия Юрьевна 7 Лицей № 15 Саров           <5 

76 Головкин Михаил Алексеевич 7 Лицей № 3 Саров           <5 

77 Киселёв Дмитрий Евгеньевич 7 СОШ № 17 Саров           <5 

78 Половников Илья Валерьевич 7 СОШ № 17 Саров           <5 

79 Рыжов Сергей Алексеевич 7 СОШ № 16 Саров           <5 

80 Чулков Захар Олегович 7 Лицей № 3 Саров           <5 

81 Евстигнеев Андрей Алексеевич 7 СОШ № 12 Саров           <5 

82 Трубкина Елизавета Дмитриевна 7 СОШ № 1 с. Мельцаны           <5 

83 Аношин Дмитрий Михайлович 7 СОШ № 14 Саров           <5 

84 Ковтун Егор Дмитриевич 7 Лицей № 15 Саров           <5 

85 Кузнецова Евгения Дмитриевна 7 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево           <5 

86 Маляров Михаил Дмитриевич 7 Лицей № 15 Саров           <5 

87 Миляков Евгений Александрович 7 СОШ № 16 Саров           <5 

88 Резчиков Дмитрий Васильевич 7 Лицей № 15 Саров           <5 

89 Филатов Павел Юрьевич 7 Лицей № 3 Саров           <5 

90 Хробостова Екатерина 

Владиславовна 

7 СОШ № 17 Саров           <5 

91 Гаранина Алина Сергеевна 7 СОШ № 8  Саранск           <5 

92 Штырняева Наталья Игоревна 7 СОШ № 4 г. Ковылкино           <5 

93 Баскаков Егор Юрьевич 7 Лицей №40 Н.Новгород           <5 

94 Канурин Николай Владимирович 7 СОШ № 12 Саров           <5 

95 Козлов Евгений Сергеевич 7 СОШ № 12 Саров           <5 

96 Сперкин Дмитрий Андреевич 7 Лицей №1 п.Чамзинка           <5 

97 Балашова Ангелина Михайловна 7 СОШ № 14 Саров           <5 

98 Борькина Валерия Владимировна 7 СОШ № 14 Саров           <5 

99 Воронин Андрей Алексеевич 7 Лицей № 15 Саров           <5 

100 Калиновский Илья Александрович 7 СОШ №16 Саров           <5 

101 Кулыгин Илья Александрович 7 СОШ № 17 Саров           <5 

102 Майорова Ангелина Романовна 7 Лицей № 15 Саров           <5 

103 Мусин Антон Игоревич 7 Лицей № 3 Саров           <5 

104 Чугин Григорий Владимирович 7 СОШ № 14 Саров           <5 

105 Бурцева Анастасия Витальевна 7 Лицей № 15 Саров           <5 

106 Воронин Кирилл Андреевич 7 Лицей № 15 Саров           <5 

107 Димитрова Злата Валерьевна 7 Лицей № 3 Саров           <5 

108 Дорохин Роман Александрович 7 СОШ № 13 Саров           <5 

109 Зарубина Екатерина Романовна 7 Лицей № 15 Саров           <5 

110 Захаров Сергей Борисович 7 СОШ № 13 Саров           <5 

111 Калякин Данила Александрович 7 СОШ № 13 Саров           <5 

112 Кузнецов Владислав Геннадьевич 7 СОШ № 13 Саров           <5 

113 Мокшанов Артём Александрович 7 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево           <5 

114 Линник Юлия Витальевна 7 Лицей № 15 Саров           <5 

115 Лукьянов Роман Евгеньевич 7 СОШ № 16 Саров           <5 



116 Ракова Дарьяна Игоревна 7 СОШ № 16 Саров           <5 

117 Федорова Анастасия Игоревна 7 СОШ № 13 Саров           <5 

118 Гулей Елизавета Ивановна 7 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево           <5 

119 Тропина Елена Викторовна 7 СОШ № 4 Саранск           <5 

120 Гладков Виталий Романович 7 СОШ № 12 Саров           <5 

121 Пак Дарья Любомировна 7 СОШ № 12 Саров           <5 

122 Серова Виктория Михайловна 7 СОШ № 12 Саров           <5 

123 Старкин Михаил Дмитриевич 7 Лицей №40 Н.Новгород           <5 

124 Молоков Евгений Дмитриевич 7 Лицей №3 Саров           <5 

 

 

№ ФИО кла

сс 

ОУ Населенный 

пункт 

1 2 3 4 5 Ит

ог 

1 Орлов Игорь Дмитриевич 8 Лицей № 3 Саров 8 6 10 8 10 42 

  

Маланкина Юлия Олеговна 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 6 4 10 6 10 36 

2 

Хрестин Андрей Валерьевич 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 4 10 4 10 36 

3 

Воркель Владимир 

Александрович 

8 Лицей №40 Н.Новгород 8 2 10 10 5 35 

4 Лебедева Екатерина Михайловна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 4 10 10 2 34 

5 Гиричева Марина Анатольевна 8 Лицей №40 Н.Новгород 2 6 10 10 5 33 

6 Коган Анна Александровна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 10 10 5 33 

7 Шмакова Мария Сергеевна 8 Лицей № 15 Саров 8 0 10 10 4 32 

8 Гинденсон Артём Михайлович 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 10 10 3 31 

9 

Ворожейкин Даниил Николаевич 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 2 8 2 10 30 

10 Мыльникова Ольга Михайловна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 4 10 0 8 30 

11 Авсянникова Анастасия Петровна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 10 6 4 28 

12 Фролов Александр Дмитриевич 8 Лицей №40 Н.Новгород 4 6 10 0 8 28 

  

Буков Леонид Алексеевич 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 2 4 6 10 5 27 

13 Григорьева Галина Алексеевна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 8 10 0 1 27 

14 Ерухимова Наталья Викторовна 8 Лицей №40 Н.Новгород 10 2 10 0 4 26 

16 Тарасова Татьяна Владимировна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 4 10 2 2 26 

18 Валитов Эльдар Рафекович 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 4 10 2 1 25 

19 Родионов Михаил Алексеевич 8 Лицей № 3 Саров 8 8 4 3 2 25 

20 Барановский Илья Павлович 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 2 0 10 2 22 

21 Волков Артем Станиславович 8 Лицей № 15 Саров 8 0 10 2 2 22 

22 

Кулыгин Максим Владимирович 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 0 10 0 4 22 

23 Савельев Александр Юрьевич 8 Лицей № 3 Саров 8 2 10 0 1 21 

24 

Корабельникова Юлианна 

Дмитриевна 

8 Лицей №40 Н.Новгород 2 8 10 0 0 20 

25 Кочанова Алёна Евгеньевна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 10 0 2 20 

26 Власков Андрей Тимофеевич 8 Лицей № 15 Саров 8 0 0 10 1 19 

27 Алексеева Ксения Александровна 8 Лицей №40 Н.Новгород 2 4 0 10 2 18 

28 Гончаров Евгений Сергеевич 8 Лицей № 3 Саров 8 0 10 0 0 18 



29 Кукушкина Ксения Олеговна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 4 0 2 4 18 

30 Палкин Михаил Борисович 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 10 0 0 18 

31 Речкин Артем Вадимович 8 Лицей № 15 Саров 10 0 0 0 8 18 

32 

Романов Семен Михайлович 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 4 0 0 3 15 

33 Семенов Никита Сергеевич 8 Лицей № 3 Саров 8 4 2 0 1 15 

34 

Гришин Иван Александрович 8 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево 8 4 0 1 1 14 

35 Запольский Павел Алексеевич 8 Лицей № 3 Саров 0 2 0 10 2 14 

36 Зеленский Андрей Дмитриевич 8 Лицей № 15 Саров 8 4 0 0 2 14 

37 

Медведев Евгений Сергеевич 8 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево 8 0 0 6 0 14 

38 

Сюняев Дамир Рафаилевич 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 2 0 2 2 14 

39 Акилов Фёдор Олегович 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 1 2 0 2 13 

40 

Волков Семен Владимирович 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 10 1 0 0 2 13 

41 

Адикаева Диана Маратовна 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 2 0 0 2 12 

42 Баранова Алина Андреевна 8 Лицей № 15 Саров 8 4 0 0 0 12 

43 Иванов Андрей Андреевич 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 0 0 4 12 

44 

Клементьева Виктория 

Евгеньевна 

8 Лицей № 15 Саров 1 6 0 2 3 12 

45 
Лебедев Дмитрий Андреевич 8 СОШ № 17 Саров 8 4 0 0 0 12 

46 

Макаров Артем Александрович 8 Лицей № 3 Саров 8 4 0 0 0 12 

47 Савосина Александра Дмитриевна 8 Лицей №40 Н.Новгород 2 0 10 0 0 12 

48 

Фомичёв Владимир 

Владимирович 

8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 2 0 2 12 

49 Хазов Василий Андреевич 8 Лицей № 15 Саров 1 0 10 0 1 12 

50 Целиков Даниил Игоревич 8 Лицей № 3 Саров 0 4 4 2 1 11 

51 Арифова Анастасия Максимовна 8 Лицей № 3 Саров 8 0 0 0 2 10 

52 

Волков Георгий Олегович 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 0 0 0 2 10 

53 Казакова Ксения Леонидовна 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 0 0 2 10 

54 

Калинин Никита Романович 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 8 0 0 0 2 10 

55 Курсеев Максим Алексеевич 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 2 0 0 0 10 

56 

Масленникова Алина 

Александровна 

8 Лицей № 15 Саров 8 0 2 0 0 10 

57 Морозов Святослав Сергеевич 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 1 0 0 1 10 

58 

Остренко Иван Александрович 8 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево 8 0 0 0 2 10 

59 

Поротников Глеб Александрович 8 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево 2 2 0 3 2 9 

60 Баксанов Евгений Андреевич 8 Лицей № 15 Саров 8 0 0 0 0 8 

61 Бачин Александр Сергеевич 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 0 0 0 8 

62 Градов Артем Сергеевич 8 Лицей № 3 Саров 8 0 0 0 0 8 

63 

Дичина Регина Павловна 8 Лицей № 3 Саров 4 2 0 0 2 8 

64 Еричев Егор Александрович 8 Лицей № 15 Саров 8 0 0 0 0 8 

65 Комиссаров Александр Иванович 8 СОШ № 14 Саров 8 0 0 0 0 8 

66 Кузин Кирилл Игоревич 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 0 0 0 8 



67 Поляков Андрей Сергеевич 8 Лицей №40 Н.Новгород 8 0 0 0 0 8 

68 Рощин Максим Валерьевич 8 Лицей № 15 Саров 8 0 0 0 0 8 

69 Сухов Вадим Александрович 8 Лицей № 15 Саров 8 0 0 0 0 8 

70 Труфанов Денис Сергеевич 8 СОШ № 5 Саров 8 0 0 0 0 8 

71 

Шешенин Егор Викторович 8 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево 0 0 0 8 0 8 

72 Гарипов Данис Гумярьевич 8 Лицей № 3 Саров 6 0 0 0 0 6 

73 

Янина Мария Сергеевна 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 4 0 0 0 2 6 

74 Беспалов Дмитрий Сергеевич 8 Лицей № 3 Саров 0 4 0 0 1 5 

75 Ганина Диана Руслановна 8 Лицей № 15 Саров 0 0 4 0 1 5 

76 Барышникова Мария Дмитриевна 8 Лицей № 3 Саров           <5 

77 Заричный Антон Андреевич 8 Лицей № 15 Саров           <5 

78 Рымарь Тарас Олегович 8 Лицей № 15 Саров           <5 

79 Горелик Леонид Аркадьевич 8 Лицей №40 Н.Новгород           <5 

80 Кочергин Кирилл Алексеевич 8 Лицей №40 Н.Новгород           <5 

81 

Чичаев Владимир Михайлович 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск           

<5 

82 Мышкин Андрей Александрович 8 Лицей № 3 Саров           <5 

83 Пивкина Ксения Романовна 8 СОШ № 5 Саров           <5 

84 

Асташкин Сергей Викторович 8 Дивеевская 

СОШ 

Дивеево           

<5 

85 

Зеленова Татьяна Викторовна 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск           

<5 

86 Климкин Константин Юрьевич 8 Лицей № 3 Саров           <5 

87 Логинов Дмитрий Сергеевич 8 СОШ № 5 Саров           <5 

88 Милов Кирилл Андреевич 8 СОШ № 16 Саров           <5 

89 Тимошенко Виктория Дмитриевна 8 Лицей № 15 Саров           <5 

90 Банников Антон Петрович 8 Лицей №40 Н.Новгород           <5 

91 Иванов Тимофей Владимирович 8 Лицей №40 Н.Новгород           <5 

92 Шишов Максим Денисович 8 Лицей №40 Н.Новгород           <5 

93 Кричанюк  Софья Викторовна 8 СОШ № 14 Саров           <5 

94 

Горбунова Варвара Сергеевна 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск           

<5 

95 

Сиркин Александр Алексеевич 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск           

<5 

96 Калачев Савва Юрьевич 8 Лицей № 15 Саров           <5 

97 Макарова Виктория Эдуардовна 8 Лицей № 3 Саров           <5 

98 Моисеева Дарья Евгеньевна 8 Лицей № 15 Саров           <5 

99 Мочалова Анастасия Романовна 8 Лицей № 3 Саров           <5 

100 Хлупин Данила Максимович 8 Лицей № 15 Саров           <5 

101 Шилкин Виктор Николаевич 8 СОШ № 13 Саров           <5 

 

 Постановили: утвердить представленные рейтинги.  

             По 2 вопросу слушали В.С. Ларионова, который  предложил на основании представленных 

рейтингов считать победителями  и призерами олимпиады следующих участников: 

№ ФИО кла

сс 

ОУ Населенный 

пункт 

Итог Диплом 

1 Репин Александр Сергеевич 7 Лицей № 15 Саров 46 Победитель 

2 Толмачёв Александр Дмитриевич 7 Лицей № 3 Саров 42 Призёр 



3 Симакова Инна Владимировна 7 Гимназия № 2 Саров 39 Призёр 

4 Фадеева Екатерина Серггевна 7 Лицей №40 Н.Новгород 38 Призёр 

5 Бутусов Егор Витальевич 7 Лицей № 3 Саров 34 Призёр 

6 Оськин Роман Юрьевич 7 Лицей № 3 Саров 34 Призёр 

7 Муляр Владимир Александрович 7 Лицей №40 Н.Новгород 31 Призёр 

8 Баймашева Лейсан Равилевна 7 Гимназия № 19 Саранск 30 Призёр 

9 Белякова Мария Дмитриевна 7 Лицей № 3 Саров 30 Призёр 

10 Башуров Вячеслав Вадимович 7 Лицей № 15 Саров 29 Призёр 

11 Хахулин Михаил Алексеевич 7 Лицей № 3 Саров 29 Призёр 

12 Грамбицкий Артём Вячеславович 7 Лицей № 40 Н. Новгород 28 Призёр 

13 Руденко Екатерина Сергеевна 7 Лицей № 3 Саров 28 Призёр 

14 Ван Гестел Данил 7 Лицей №40 Н.Новгород 27 Призёр 

15 Крючкова Василиса Михайловна 7 Гимназия № 2 Саров 25 Призёр 

16 Соловьев Игорь Александрович 7 Лицей №40 Н.Новгород 25 Призёр 

 

№ ФИО кла

сс 

ОУ  Итог Диплом 

1 Орлов Игорь Дмитриевич 8 Лицей № 3 Саров 42 Победитель 

  

Маланкина Юлия Олеговна 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 36 Призёр 

2 

Хрестин Андрей Валерьевич 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 36 Призёр 

3 Воркель Владимир Александрович 8 Лицей №40 Н.Новгород 35 Призёр 

4 Лебедева Екатерина Михайловна 8 Лицей №40 Н.Новгород 34 Призёр 

5 Гиричева Марина Анатольевна 8 Лицей №40 Н.Новгород 33 Призёр 

6 Коган Анна Александровна 8 Лицей №40 Н.Новгород 33 Призёр 

7 Шмакова Мария Сергеевна 8 Лицей № 15 Саров 32 Призёр 

8 Гинденсон Артём Михайлович 8 Лицей №40 Н.Новгород 31 Призёр 

9 

Ворожейкин Даниил Николаевич 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 30 Призёр 

10 Мыльникова Ольга Михайловна 8 Лицей №40 Н.Новгород 30 Призёр 

11 Авсянникова Анастасия Петровна 8 Лицей №40 Н.Новгород 28 Призёр 

12 Фролов Александр Дмитриевич 8 Лицей №40 Н.Новгород 28 Призёр 

  

Буков Леонид Алексеевич 8 Республиканск

ий Лицей 

Саранск 27 Призёр 

13 Григорьева Галина Алексеевна 8 Лицей №40 Н.Новгород 27 Призёр 

14 Ерухимова Наталья Викторовна 8 Лицей №40 Н.Новгород 26 Призёр 

16 Тарасова Татьяна Владимировна 8 Лицей №40 Н.Новгород 26 Призёр 

18 Валитов Эльдар Рафекович 8 Лицей №40 Н.Новгород 25 Призёр 

19 Родионов Михаил Алексеевич 8 Лицей № 3 Саров 25 Призёр 

 

Постановили: утвердить списки победителей и призеров Олимпиады. 

 

Зам. председателя:                                                                                       В.Г. Мухин                                                    

Члены:                                                                                                           О.А. Королева                                                                                                                                                                                                                                         

          И.Ю. Карева 

          В.С. Ларионов 


